
                                              Uchwala Nr LI/701/2010
Rady Miejskiej Kalisza

                                              z dnia 24 czerwca 2010 roku

w sprawie utworzenia i nadania  statutu  Rodzinnemu Domowi  Dziecka w Kaliszu .

Na podstawie art.12 pkt 8 lit. i w zw. art.91 i art. 92 ust 1 pkt 1 i ust.2   ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  
samorządzie powiatowym ( Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, póz. 1592 z późn. zm.),  art.12 ust. 1pkt 2 i ust.2  ustawy z  dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U  Nr 157 poz 1240 z późn. zm) w zw. z art.19 pkt4 i art. 85 ust 1 i ust. 2  ustawy 
z  dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 Nr 175  poz 1362 z późn. zm) 
uchwala się  co następuje:

§1.
 Tworzy  się  z dniem 01 lipca 2010r. publiczną całodobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą, typu 
rodzinnego  pod nazwą  Rodzinny  Dom Dziecka w Kaliszu . 

§2
Rodzinny Dom Dziecka w Kaliszu  jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej działającą jako jednostka 
budżetowa.

§3
Rodzinny Dom Dziecka w Kaliszu   działa na podstawie  statutu  stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§4

Rodzinny Dom Dziecka w Kaliszu wyposaża się  w majątek trwały i  wyposażenie  według protokołu zdawczo – 
odbiorczego sporządzonego na dzień 01 lipca 2010r. 

§5
Rodzinny Dom Dziecka w  Kaliszu podlega wpisowi do rejestru placówek opiekuńczo-wychowawczych 
prowadzonego przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

§6
Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2010r. 



UZASADNIENIE
                                                       do uchwały Nr LI/701/2010

     Rady Miejskiej Kalisza
z dnia  24 czerwca 2010 roku

w sprawie utworzenia i nadania statutu  Rodzinnemu  Domowi  Dziecka w Kaliszu 

Zadanie zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie częściowo pozbawionym opieki rodziców należy 
do zadań własnych realizowanych  przez samorząd powiatowy. Potrzeby Miasta w zakresie zapewnienia opieki 
całodobowej  dzieciom są większe niż liczba miejsc w placówce  opiekuńczo – wychowawczej  funkcjonującej na 
terenie Miasta Kalisza. 
 Placówka  typu  rodzinnego tworzona  na  podstawie  przedmiotowej  uchwały,   stwarza  możliwość  nawiązania 
bliższych  więzi  emocjonalnych,  kompensujących  deficyty  rozwojowe,  daje  możliwość  właściwego 
przygotowania  do przyszłego  samodzielnego dorosłego  życia  w warunkach  zbliżonych  do  rodziny  naturalnej. 
Powołanie   placówki  rodzinnej  dla  4 - 8  dzieci  pozwoli  więc   na  skrócenie  czasu  oczekiwania  na  realizację 
postanowień sądowych o umieszczenie dzieci w placówce opiekuńczo - wychowawczej, a jednocześnie pozwoli na 
stworzenie klimatu najbardziej  zbliżonego do warunków rodziny naturalnej.  Zatem podjęcie uchwały w sprawie 
utworzenia i nadania statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka jest zasadne i celowe.



                                                                                                                            Załącznik
                                                                                                                do uchwały Nr LI/701/2010

                                                                                                                            Rady Miejskiej Kalisza
z dnia  24 czerwca 2010 roku

STATUT  
RODZINNEGO DOMU DZIECKA W KALISZU 

 Rozdział I. Postanowienia ogólne 
§ 1. 

      Rodzinny Dom Dziecka w  Kaliszu zwany dalej „ Domem”,   działa w szczególności na   podstawie:
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz.U z 2009 Nr 175 poz 1362 z późn.zm)
2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym  ( Dz.U z 2001 Nr 142 poz 1592 z późn.zm)
3) ustawy z dnia  27 sierpnia 2009  o finansach publicznych (Dz.U z 2009 Nr 157 poz. 1240 z póź. zm ).
4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w 

sprawie placówek opiekuńczo - wychowawczych (Dz. U. Nr 201, póz. 1455)

5) niniejszego statutu. 

                                                                           § 2. 
1. Dom  jest jednostką organizacyjną Miasta Kalisza  działającą w  formie jednostki budżetowej.
2. Obszarem działania Domu jest teren obejmujący Miasto Kalisz 
3. Siedzibą    Domu   jest Miasto Kalisz.  

                                                                           § 3. 
Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Rozdział II.  Cele i zadania  Domu  

§ 4. 

 Dom   jest  publiczną   placówką  opiekuńczo-wychowawczą  typu  rodzinnego,  której 
przedmiotem działalności jest wykonywanie zadań opiekuńczo - wychowawczych wobec dzieci 
całkowicie  lub  częściowo  pozbawionych  opieki  rodzicielskiej,  w  warunkach  naturalnego 
środowiska rodzinnego.



§ 5. 

1.   Do zadań Domu należy w szczególności:
1) zapewnienie wychowankom rodzinnej atmosfery i właściwych warunków rozwoju;

2) zapewnienie realizacji obowiązku szkolnego, zdobycia kwalifikacji zawodowych -         

 zgodnie z uzdolnieniami i zainteresowaniami oraz wyrabianie nawyku pracy;
3) tworzenie warunków wszechstronnego rozwoju dzieci, kształtowanie postawy moralnej, 

rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, organizowanie czasu wolnego i wypoczynku;
4) wyrabianie wrażliwości estetycznej, nawyków kultury osobistej i samodzielności oraz 

umiejętności współżycia w społeczeństwie;

5) wdrażanie dzieci do życia rodzinnego, prac porządkowych oraz prac w gospodarstwie 
domowym, dostosowanych do ich możliwości, wieku i umiejętności;

6) niwelowanie dysfunkcji rozwojowych poprzez współpracę z poradniami psychologiczno - 
pedagogicznymi i ośrodkami adopcyjne - opiekuńczymi.

2.  Przy realizacji zadań i celów Dom współpracuje w szczególności z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Kaliszu, powiatowymi centrami pomocy rodzinie i ośrodkami pomocy 
społecznej, właściwymi ze względu na miejsce zamieszkania lub pobytu rodziców dzieci, 
ośrodkami  adopcyjno-opiekuńczymi  prowadzącymi  poradnictwo  i  terapię  dla  rodziców 
dzieci, szkołami, do których uczęszczają, i szkołami, do których uczęszczały dzieci przed 
umieszczeniem  ich  w  Domu,  sądami  rodzinnymi,  kuratorami  sądowymi,  organizacjami 
zajmującymi  się  statutowo  pomocą  rodzinom,  specjalistycznymi  placówkami  służby 
zdrowia, parafiami Kościoła katolickiego i jednostkami organizacyjnymi innych kościołów i 
związków  wyznaniowych,  właściwymi  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  oraz 
deklarowaną przynależność wyznaniową rodziców i siedzibę  Domu .

 Rozdział III.  Zarządzanie i organizacja 

§ 6.

1. Pracą  Domu  kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia  Prezydent Miasta Kalisza.
2. Dyrektor kieruje  Domem  jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Prezydenta Miasta Kalisza i ponosi pełną odpowiedzialność za działalność 
jednostki.

3. Dyrektora  Domu  w czasie jego nieobecności zastępuje osoba przez niego 
upoważniona.

Upoważnienie do zastępowania powinno mieć formę pisemną.

§ 7.

Szczegółowe  zadania  i  organizację   Domu  określa  regulamin  organizacyjny,  nadany  przez 
Dyrektora  Domu  w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaliszu i 
zatwierdzony  przez Prezydenta Miasta Kalisza.



Rozdział IV. Mienie i gospodarka  finansowa

§ 8.

1.Majątek  Domu  stanowi własność komunalną i może być wykorzystany jedynie do realizacji 
celów związanych z działalnością statutową.

2. Dom dysponuje na podstawie umowy użyczenia nieruchomością położoną w Kaliszu przy ul. 
Smrekowej 4  stanowiącą własność Miasta Kalisza. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Domu stanowi plan dochodów i wydatków 
zwany  planem finansowym Domu, zatwierdzany zgodnie z procedurą uregulowaną w 
obowiązujących przepisach.

3. Działalność Domu finansowana jest ze środków budżetu Miasta Kalisza.

4. Dom rozlicza się z budżetem za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kaliszu, według zasad ustalonych dla tego typu placówek.

5. Obsługę finansowo – księgową Domu prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Kaliszu.

6. Za całość gospodarki finansowej Domu odpowiedzialny jest Dyrektor Domu.

7. Kontrolę prawidłowości rozliczeń jednostki z budżetem sprawuje Prezydent Miasta Kalisza.  

                                              

Rozdział V. Nadzór i kontrola
§ 9. 

1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu.
2. Nadzór pedagogiczny nad realizacją standardu opieki i wychowania sprawuje Wojewoda 

Wielkopolski .

§ 10.
1. Kontrola  zarządcza  obejmuje   działania   Domu   mające  wpływ  na  osiąganie  celów  i 

realizację  zadań  określonych  w   §  5   statutu  w  sposób  zgodny  z  prawem,  efektywny, 
oszczędny i terminowy.

2. Kontrola zarządcza  realizowana jest w oparciu o szczegółowe uregulowania  wewnętrzne 
w tym zakresie oraz przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

Rozdział VI. Postanowienia końcowe
§ 11.

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym określonym dla jego nadania.


